ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

в администрации города Бородино

«02» октября 2017 г.                           г. Бородино                                          № 1
	Заместитель председателя комиссии


	
	А.В. Первухин, первый заместитель Главы города Бородино


	Секретарь комиссии:
	
	М.Н. Никонова, главный специалист по кадрам и охране труда администрации города Бородино



	Присутствовали: 

члены комиссии:
	
	С.С. Горбач, и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Бородино»



	
	
	И.В. Беспалова, начальник УПФР в г. Бородино


	
	
	Е.А. Симакина, консультант-юрист Бородинского городского Совета депутатов



	
	
	Т.В. Прокина, руководитель Управления социальной защиты населения



	
	
	В.Л. Фиськова, депутат Бородинского городского Совета депутатов



	
	
	Т.В. Ермакова, начальник Отдела по управлению муниципальным имуществом г. Бородино



	
	
	Е.В. Сотникова, начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения

 

	приглашенные:
	
	Д.Л. Грачева, старший помощник прокурора города Бородино

А.А. Максимова, директор МБУ ДО «Бородинская детская школа искусств»
Т.И. Паращенко, директор МКУК «Централизованная библиотечная система»
С.Н. Маслюкова, ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и социальных гарантий Управления социальной защиты населения
Л.Г. Миндиярова, ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и социальных гарантий Управления социальной защиты населения
Я.С. Петрова, начальник отдела по предоставлению мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения
В.В. Семеняк, ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и социальных гарантий Управления социальной защиты населения
О.В. Приходько, ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и социальных гарантий Управления социальной защиты населения
О.А. Соляк, ведущий специалист отдела по предоставлению мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения
И.С. Ховрина, ведущий специалист отдела по предоставлению мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения
И.Л. Прищепина, начальник отдела бухгалтерского учета и социальных гарантий Управления социальной защиты населения
Н.В. Романченко, ведущий специалист отдела по предоставлению мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения
Д.А. Барабаш, директор МКУ «ММЦ г. Бородино»

В.С. Кондрашев, директор МБУК «Городской дом ремесел»

Л.В. Соколова, директор МБУК «Музей истории города Бородино»

Н.Н. Никитин, ведущий специалист по земельным отношениям Отдела по управлению муниципальным имуществом г. Бородино
С.Е. Ковалева, ведущий специалист по земельным отношениям Отдела по управлению муниципальным имуществом г. Бородино

Ю.Г. Блинова, ведущий специалист по имущественным отношениям ОУМИ г. Бородино
Г.А. Эллер, директор МБОУ ДОД «ДЮСШ»



	отсутствовали члены комиссии
	
	А.Ф. Веретенников, Глава города Бородино

Н.А. Лупандина, директор МКУ «Служба единого заказчика»




Утвержденный состав комиссии 10 человек (постановление администрации города Бородино от 29.09.2017 № 640). Число членов комиссии, не принимающих участие в заседании комиссии, составляет 2 человека. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации города Бородино, составляет 4 человека. Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

Заседание комиссии открыл заместитель председателя комиссии.
Основание для проведения заседания комиссии – представления прокурора г. Бородино от 13.09.2017 № 7-01-2017 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, муниципальной службе» в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы в Управлении социальной защиты населения, Отделе по управлению муниципальным имуществом г. Бородино, а также руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Отделу культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения.

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение представлений прокурора г. Бородино от 13.09.2017 № 7-01-2017 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, муниципальной службе» в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы в Управлении социальной защиты населения, Отделе по управлению муниципальным имуществом г. Бородино, а также руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Отделу культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения.

2. Рассмотрение устных объяснений муниципальных служащих, указавших недостоверные сведения о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супругов) и несовершеннолетних детей, а также документов, подтверждающих обоснованность несогласия служащих с представлением прокурора.

СЛУШАЛИ:

В рамках первого вопроса слушали секретаря комиссии, которая ознакомила с представлениями прокурора г. Бородино.

В рамках второго вопроса  слушали секретаря комиссии, которая предложила выслушать объяснения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Управлении социальной защиты населения, Отделе по управлению муниципальным имуществом г. Бородино, а также руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Отделу культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения, указавших недостоверные сведения о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супругов) и несовершеннолетних детей. 

Секретарь комиссии довела до сведения членов комиссии, что на заседании отсутствуют следующие муниципальные служащие и руководитель муниципального учреждения: 

- Блинова Ю.Г., ведущий специалист по имущественным отношениям ОУМИ г. Бородино;
- Миндиярова Л.Г., ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и социальных гарантий Управления социальной защиты населения;
- Игнаткова И.М. – директор МБУК ГДК «Угольщик».
ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Никитина Н.Н., где говорится, что им не указан 1 счет в отделении Сбербанка с находящимися на нем денежными средствами.
2. Никитина Н.Н., ведущего специалиста по земельным отношениям ОУМИ г. Бородино, который по существу вопроса пояснил, что не знал о существовании счета в отделении Сбербанк, раздел 4 заполнял на основании информации, выданной отделением Сбербанка, в которой этот счет отражен не был. 
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Никитину Н.Н. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Никитину Н.Н. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Ковалевой С.Е., в котором говорится, что ею не указаны 2 счета в отделении Сбербанка с находящимися на них денежными средствами, а также недостоверные сведения о счетах своего супруга и несовершеннолетней дочери.
2. Ковалеву С.Е., ведущего специалиста по земельным отношениям ОУМИ г. Бородино, которая по существу вопроса пояснила, что не знала о существовании счетов в отделении Сбербанк, раздел 4 заполняла на основании информации, выданной отделением Сбербанка, в которой эти счета отражены не были. Сведения о счетах своего супруга и несовершеннолетней дочери указала на основании информации, выданной банком за 2015 год, т.к. каких-либо движений денежных средств этим счетам в 2016 году не проводилось. Ошибочно полагала, что суммы на этих счетах остались прежними.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Ковалевой С.Е. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам. Во избежание подобных нарушений, необходимо ежегодно запрашивать информацию о состоянии счетов.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Ковалевой С.Е. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Блиновой Ю.Г., в котором говорится, что ею не указаны 2 счета супруга. Также секретарь комиссии сообщила, что, Блинова Ю.Г. отсутствует на заседании комиссии в связи со своей нетрудоспособностью.

2. Ермакову Т.В., начальника Отдела по управлению муниципальным имуществом г. Бородино, которая зачитала пояснения Блиновой Ю.Г., ведущего специалиста ОУМИ г. Бородино, где последняя поясняет, что указанные в представлении прокурора счета, были закрыты 25.02.2016, что подтверждается документами, выданными специалистом Сбербанка (документы прилагаются). В связи с этим Блинова Ю.Г., считает, что представленные ею сведения являются достоверными.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – высказал предположение, что представленная для прокуратуры информация  является ошибочной.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что Блиновой Ю.Г., при обращении в Сбербанк, необходимо было уточнить действительно ли на 31.12.2016 эти счета закрыты.
РЕШИЛИ:
1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Объявить Блиновой Ю.Г. предупреждение.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Барабаша Д.А., где говорится, что Барабаш Д.А. не указал доходы от вкладов в банках, в разделе 6 справки о доходах неверно указал основания пользования жилым помещением.

2. Барабаша Д.А., директора МКУ «ММЦ г. Бородино», который по существу вопроса пояснил, что он не знал о существовании этих счетов, при обращении в отделение Сбербанка в 2016 году информация о наличии этих счетов отсутствовала, раздел 4 заполнял на основании информации, выданной отделением Сбербанка, в которой эти счета отражены не были, в разделе 6 основания пользования жилым помещением указал неверно по невнимательности.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил объявить Барабашу Д.А. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам. 
РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности руководителя муниципального учреждения, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Барабашу Д.А. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Максимовой А.А., где говорится, что Максимова А.А. не указала доходы от вкладов в банках, 2 счета супруга и 1 свой счет в отделении Сбербанка с находящимися на них денежными средствами.

2. Максимову А.А., директора МБУ ДО «Бородинская детская школа искусств», которая пояснила, что не владеет банковской терминологией в связи, с чем не поняла, что слово «капитализация» это и есть доход от вкладов, о существовании 2 счетов супруга и 1 своем счете в отделении Сбербанк не знала, раздел 4 заполняла на основании информации, выданной отделением Сбербанка, в которой эти счета отражены не были. 

ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Максимовой А.А. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности руководителя муниципального учреждения, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Максимовой А.А. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Паращенко Т.И., где говорится, что Паращенко Т.И. не указала сведения об одном счете, доходы от вкладов в банках в отношении себя и своего супруга.

2. Паращенко Т.И., директора МКУК «Централизованная библиотечная система», которая пояснила, что не владеет банковской терминологией в связи, с чем не поняла, что слово «капитализация» это и есть доход от вкладов, о существовании еще одного счета в отделении Сбербанка не знала, раздел 4 заполняла на основании информации, выданной отделением Сбербанка, в которой этот счет отражен не был. 

. 

ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Паращенко Т.И. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности руководителя муниципального учреждения, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Паращенко Т.И. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Кондрашева В.С., где говорится, что Кондрашев В.С. не указал сведения о четырех счетах, а также доходы от вкладов в банках. 

2. Кондрашева В.С., директора МБУК «Городской дом ремесел», который по существу вопроса пояснил, что не владеет банковской терминологией в связи, с чем не понял, что слово «капитализация» это и есть доход от вкладов, о наличии еще четырех счетов в отделении Сбербанка не знал, раздел 4 заполняла на основании информации, выданной отделением Сбербанка, в которой был отражен только один счет.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Кондрашеву В.С. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности руководителя муниципального учреждения, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Кондрашеву В.С. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Соколовой Л.В., где говорится, что Соколова Л.В. в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не указала сведения о наличии трех счетов в отделении Сбербанка.

2. Соколову Л.В., директора МБУК «Музей истории города Бородино», которая по существу вопроса пояснила, что о наличии еще трех счетов в отделении Сбербанка не знала, раздел 4 заполняла на основании информации, выданной отделением Сбербанка, в которой эти счета отражены не были.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Соколовой Л.В. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности руководителя муниципального учреждения, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Соколовой Л.В. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Игнатковой И.М., где говорится, что Игнаткова И.М. в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не указала сведения о наличии двух счетов в отделении Сбербанка. Также секретарь комиссии сообщила, что, Игнаткова И.М. отсутствует на заседании комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Игнатковой И.М. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности руководителя муниципального учреждения, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Игнатковой И.М. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.
ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Эллера Г.А., где говорится, что им не указан доход, полученный в апреле 2014 года из КГАУ «Центр спортивной подготовки», а также не указан 1 счет в отделении Сбербанка с находящимися на нем денежными средствами.

2. Эллера Г.А., директора МБУ ДО «ДЮСШ», который по существу вопроса пояснил, что забыл про доход, полученный в 2016 году из филиала «СУЭК-Красноярск» «разрез Бородинский», а также из КГАУ «Центр спортивной подготовки».
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Эллеру Г.А. дисциплинарное взыскание в виде выговора за повторное (подобное нарушение было допущено при заполнении сведений за 2014 год) представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности руководителя муниципального учреждения, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Эллеру Г.А. дисциплинарное взыскание в виде выговора.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Маслюковой С.Н., где говорится, что Маслюкова С.Н. в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера неверно указала остаток денежных средств на счете несовершеннолетней дочери.

2. Маслюкова С.Н., ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и социальных гарантий Управления социальной защиты населения, пояснила, что дочь не пользуется картой несколько лет и, по ее информации, остаток на счете составлял 0 руб. Почему на счете остаток денежных средств составил 85 руб. она объяснить не может. 
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Маслюковой С.Н. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам. Во избежание подобных нарушений, необходимо ежегодно запрашивать информацию о состоянии счетов.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Маслюковой С.Н. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:
1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Миндияровой Л.Г., где говорится, что Миндиярова Л.Г. в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не указала 7 счетов, объекты недвижимого имущества, находящиеся в ее пользовании и пользовании ее несовершеннолетнего сына, неверно указана сумма доходов от вкладов в банках. Также секретарь комиссии, которая сообщила, что, Миндиярова Л.Г. отсутствует на заседании комиссии в связи с нахождением в отпуске по уходу за ребенком. 
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Миндияровой Л.Г. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам. Во избежание подобных нарушений, необходимо более ответственно и добросовестно относиться к исполнению обязанности по представлению вышеуказанных сведений.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Миндияровой Л.Г. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Петровой Я.С., где говорится, что Петрова Я.С. в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера неверно указала остатки денежных средств на счетах, сумму дохода от вкладов в банках, не указала один счет супруга, объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании (раздел 6), в разделе 2 справок не указаны основания приобретения квартиры (наименование и реквизиты являющегося законным основанием для возникновения права собственности), а также к справке не приложены копии документов на указанную квартиру, в сведениях о расходах супруга необоснованно указан прицеп.

2. Петрову Я.С., начальника отдела по предоставлению мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения, которая по существу вопроса пояснила, что информацию об остатках денежных средств указала на основании выписки предоставленной банком. Расхождения информации, предоставленной для прокуратуры и указанной в выписках, объяснить не может. Сумму дохода от вкладов в банках не указала, т.к. не знала, что это и есть «капитализация». О наличии у супруга еще одного счета ни он, ни она не знали. В настоящее время супруг выясняет, что это за счет. Раздел 6 ранее никогда не заполняла, не знала, какая именно информация в него вносится. В разделе 2 основания приобретения квартиры не указала по невнимательности. Этот раздел заполняла впервые и не знала, что необходимо прикладывать документы. В сведениях о расходах супруга приобретенный прицеп указала в связи с тем, что не разобралась, что в этом разделе указывается только то имущество стоимость, которого превышает совокупный доход семьи за предыдущие 3 года.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Петровой Я.С. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам. Необходимо ознакомиться с рекомендациями по заполнению вышеуказанных справок.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Петровой Я.С. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Семеняк В.В., где говорится, что ею не указан один свой счет и три счета супруга, а также доходы от вкладов в банках. 

2. Семеняк В.В., ведущего специалиста отдела бухгалтерского учета и социальных гарантий Управления социальной защиты населения, которая по существу вопроса пояснила, что справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заполняла на основании выписки, предоставленной банком. О том, что у нее существует еще один счет, не знала. Муж также не знал, что на его имя открыты три счета, т.к. сам он их не открывал. В банке ему представили информацию только об одном счете, который и был указан в разделе 4. В связи с тем, что не знала, что означает слово «капитализация», в строке доход от вкладов в банке указала остаток на конец года.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Семеняк В.В. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Семеняк В.В. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Приходько О.В., где говорится, что ею не указаны три счета супруга, доходы от вкладов в банках, доход несовершеннолетнего сына, полученный из МКУ «ММЦ», объекты недвижимого имущества, находящегося в пользовании, неверно указаны даты открытия счетов. 

2. Приходько О.В., ведущего специалиста отдела бухгалтерского учета и социальных гарантий Управления социальной защиты населения, которая по существу указанных нарушений пояснила, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заполняла впервые и эти нарушения стали возможны в виду неопытности и невнимательности. 
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Приходько О.В. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам. Необходимо ознакомиться с рекомендациями по заполнению вышеуказанных справок.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности руководителя муниципального учреждения, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Приходько О.В. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Соляк О.А., в котором говорится, что ею не указаны счета супруга и несовершеннолетнего ребенка.

2. Соляк О.А., ведущего специалиста отдела по предоставлению мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения, которая пояснила, что банком была представлена информация только об одном счете ребенка, который и был указан в разделе 4 справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о наличии еще одного счета она не знала. О том, что на имя супруга был открыт зарплатный счет забыли, т.к. они им не пользовались несколько лет.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Соляк О.А. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности руководителя муниципального учреждения, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Соляк О.А. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Ховриной И.С., в котором говорится, что ею не указаны 2 своих счета.

2. Ховрину И.С., ведущего специалиста отдела по предоставлению мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения, которая пояснила, что в декабре 2015 года обратилась в Сбербанк с заявлением о закрытии счетов. О том, что они закроются через определенный период времени ее никто не предупредил. Она считала, что они закрываются сразу. Фактически счета закрылись только в марте 2016 года. 
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Ховриной И.С. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения и при обращении в банки за информацией о счетах предпочтительнее запрашивать справку о счетах, а не только выписки по счетам.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Ховриной И.С. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Прищепиной И.Л., где говорится, что ею не указаны доходы от вкладов в банках.

2. Прищепину И.Л., начальника отдела бухгалтерского учета и социальных гарантий Управления социальной защиты населения, которая по существу вопроса пояснила, что по невнимательности общую сумму доходов указала в строке 6 раздела 1, не выделив при этом доход от вкладов в банках в строку 4. Общий итог доходов, соответствует доходам, полученным в 2016 году.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Прищепиной И.Л. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Прищепиной И.Л. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Никонову М.Н., секретаря комиссии, которая зачитала представление прокурора г. Бородино в отношении Романченко Н.В., где говорится, что ею не указаны объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании несовершеннолетнего ребенка, в сведениях о расходах супруга необоснованно указан автомобиль.
2. Романченко Н.В., ведущего специалиста отдела по предоставлению мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения, которая по существу вопроса пояснила, что не задумалась над тем, что ребенок пользуется квартирой, которая находится в ее собственности, считала, что в этот раздел вносится информация об имуществе, которое арендуется, в разделе 2 указала покупку автомобиля, т.к. не разобралась, что в нем указываются расходы, превышающие совокупный доход семьи за предыдущие 3 года. 
ВЫСТУПИЛИ:
1. Заместитель председателя комиссии Первухин А.В. – предложил применить к Романченко Н.В. дисциплинарное взыскание в виде замечания за представление недостоверных сведений, указанных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Старший помощник прокурора г. Бородино Грачева Д.Л. – пояснила, что ответственность за предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ложится на лицо, представляющее эти сведения.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Применить к Романченко Н.В. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

ГОЛОСОВАЛИ:

3а 9 чел.; против 0 чел.; воздержались 0 чел.
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